
 besluit college 

  
 

 

registratienr. 17INT14805 

casenr. BBV17.0780 

 
Het college van de gemeente Pijnacker-Nootdorp;  

 
gezien het advies van de afdeling BPZ d.d. 19 december 2017; 

 gelet op artikel 3.6 lid 1 onder b Wet ruimtelijke ordening en afdeling 3.4 van de Algemene wet 
bestuursrecht; 

  

  
 
Overwegende: 
dat met ingang van 2 november 2017 gedurende zes weken op grond van artikel 3.6 lid 1 onder b Wet 
ruimtelijke ordening juncto afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht ter inzage heeft gelegen het 
“Wijzigingsplan Laakweg achter nummer 1 Nootdorp” van het bestemmingsplan “’s-Gravenhout, Geerweg en 
omgeving”; 
 
dat de terinzage legging op de gebruikelijke wijze bekend is gemaakt in weekblad “Telstar/Eendracht” en de 
Staatscourant van 1 november 2017; 
 
dat van de mogelijkheid tot het indienen van een zienswijze gebruik is gemaakt; 
 
dat dit aanleiding geeft tot een gewijzigde vaststelling van het wijzigingsplan, zoals verwoord in de bij dit 
besluit behorende “Staat van wijzigingen”; 
 
het vaststellen van een exploitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening niet nodig is, 
omdat de kosten anderszins worden verhaald; 
 
Besluit: 
1. vast te stellen de Nota van beantwoording zienswijze bij het "Wijzigingsplan Laakweg achter nummer 1 

Nootdorp"; 
2. vast te stellen het "Wijzigingsplan Laakweg achter nummer 1 Nootdorp" overeenkomstig het ontwerp, 

zoals dat met ingang van 2 november 2017 gedurende zes weken ter inzage heeft gelegen,  met 
inachtneming van de wijzigingen daarop, zoals verwoord in de bijbehorende Staat van wijzigingen; 

3. geen exploitatieplan vast te stellen; 
4. het besluit na vaststelling onverwijld langs elektronische weg toe te zenden aan gedeputeerde staten en 

de inspecteur op grond van artikel 3.8, lid 4 Wet ruimtelijke ordening (Wro); 
5. hierbij te verzoeken om te verklaren dat het "Wijzigingsplan Laakweg achter nummer 1 Nootdorp" eerder 

dan zes weken na de vaststelling mag worden bekendgemaakt; 
6. hierna de juridische procedure te vervolgen door het besluit omtrent vaststelling overeenkomstig het 

bepaalde in artikel 3.9a juncto 3.8 Wet ruimtelijke ordening bekend te maken middels publicatie in de 
(digitale) Nederlandse Staatscourant en voorts op gebruikelijke wijze en het vastgestelde wijzigingsplan 
met de bijbehorende stukken, waaronder dit besluit, gedurende zes weken ter inzage te leggen. 

 
Vastgesteld in de vergadering van 2 januari 2017 
 



 

 Pagina  2/2   

 

de secretaris, de burgemeester, 

 
 

drs. J.P.R. Woudstra mw. F. Ravestein 
 


